correspondens fructibus raguit contractu esse locationis, licet pacta magis pertineant ad naturam emphyteusis, cap. 76. n. 3. quod declaratur, ibidem n. 15.
- Canon exiguus soluitur solum pro re sterili, quæ datur ad meliorandum, ibidem n. 26.
- 1 Canonici sunt fratres, & membra Episcopi**, cap. 69. nu. 23.
- 2 Cronicus capiens possessionem canonicatus non capitulariter literis non expeditis, non incidit in penam extrauagantis Iulij Papæ tertij, sed tantum possessio nulla est**, cap. 35. n. 55.
- 1 Cap. si quis presbiterorum de reb. Eccles. nō alienan. declaratur.** cap. 5. n. 19.
- 1 Cap. 1. An agnat. vel fil. nunquid pro cedat in feudo hereditario, vel solum in feudo ex pacto, & prouidentia remissive traditur**, cap. 26. n. 5.
- 1 Capitulo, & Decano ex Concilio Tridentino præseruatur immemorabilis consuetudo cognoscendi causas criminales, & matrimoniales.** cap. 11. nu. 7.
- 1 Capitulum de iure communi præsidente Episcopo in Synodo diocesana præcedere debet Vicarium generalem ipsius Episcopi**, cap. 69. nu. 3. & sequentibus.
- 1 Capitulum habet omnes prerogatiuas, & privilegia Episcopi, quando interuenit cum illo ad eius personam integrandam**, cap. 69. nu. 11.
- 2 Capitulum Sede Episcopali vacante succedit in iurisdictione Episcopi**, cap. 15. nu. 15.
- Item Sede vacante potest visitare Ecclesias subiectas Episcopatus, & exigere procuraciones debitas ratione visitationis, ibid. nu. 14. & 16.
- Amplia idem esse, quando datur quasi Sedis Episcopalis vacatio, ut puta Episcopo ab hostibus, vel paganis capto, ibidem, nu. 18.
- 2 Capitulum ex iure accrescendi recipiens fructus, vel distributiones alicuius canonicatus, seu alterius beneficii propter absentiam, vel obitum beneficiati, tenetur ad solutionem pensionis reseruate super fructibus, vel distributionibus, etiam si pensionarius a Capitulo nunquam pensionem exegerit, & in contrarium adsit consuetudo reiecta opinione Nauarri, & aliorum nullorum**, cap. 18. nu. 50.
- 2 Capitulum sine Episcopo potest statuere quod ad modum diuidendi fructus, & distributiones quotidianas, sed circa modum lucrandi ipsos fructus, aut distributiones, puta quod etiam nō interessentibus applicetur, sine Episcopo aliquid statuere nequit**, cap. 32. nu. 22. & 23.
- Item potest in executionem iuris communis per se ipsum statuere, quod absentes nihil lucrentur, dummodo non excedat terminos ipsius iuris communis denegando distributiones seu fructus absentibus ex causa necessaria, ibid. nus 24. & 25.
- Capitulum non potest absque Episcopo super statu Ecclesie aliquid statuere, ibid. nu. 26.
- 1 Caput, & membra non sunt separanda, & inter ea nullus medius interponi debet**, cap. 69. nu. 10. & 24.
- 2 Castrum appellatione iuris vniuersalis continetur**, cap. 55. nu. 2.
- Item Castro vendito cum Vassalio, & iure Vassalio, & omni alio iure, quod venditori competeat, venit Vassalium cum oneribus, & honoribus, omnibus, ibidem nu. 3.
- 2 Casus insolitus dicitur ille, qui non potest probare**

# I N D E X.

- hant per memoriam hominis, & sic quòd spatio 60. annorum non euenit, cap. 18. nu. 12. & 13.*
- 2 *Casus omissus remanet in dispositione iuris communis, cap. 77. nu. 29.*
  - 2 *Casus fictus in Statuto comprehenditur per interpretationem passiuam, vel quando equiparetur verò, cap. 80. nu. 17.*
  - 2 *Casus fortuitus in locatione nunquam excluditur, nisi expressè dicatur, etiã si conductor suscipiat in se omne dånũ, et periculũ, pag. 286. n. 17*
  - 1 *Causa in priuilegio debet attendi, & ea cessante cessat priuilegium, cap. 39. nu. 29.*
  - 1 *Causa in Principe presumitur, quando ipse nullam expressit, sed si vnã expressit, licet inuallidã, alia valida non presumitur, cap. 39. nu. 30.*
  - 1 *Causa naturalis presumitur finalis, ciuili autẽ impulsua, cap. 50. nu. 6.*
  - 1 *Causa dispositionis si vtraque sit naturalis, aut vtraque ciuili, & aequè potens, vtraque etiam presumitur finalis, & sufficit alteram adesse, licet vna cesset, secus si vna sit naturalis, alia ciuili, quia naturalis presumitur finalis, quã cessante dispositio cessat, quamuis causa ciuili permaneat, cap. 50. nu. 8. & 9.*
  - 1 *Causa onerosa in cõtractu emphyteotico dicitur illa, quã excludit liberalitatem concedentis, secus si gratia concedentis preponderet, cap. 74. nu. 5.*
  - 2 *Causa in gratia seu supplicatione narrata non est verificanda, quando constat de re, cuius causa, vel demonstratio dicitur, nisi sit talis, sine qua impetrans gratiam non obtinisset, vel nisi posita sit sub conditione, cap. 1. nu. 145.*
  - 2 *Causa delegata Vicario Episcopi, vel alterius personã sub nomine dignitatis, quando transeat in eius successorem, cap. 7. per totum.*
  - 2 *Causa per quam actus factus de nouo teneret, non probatur per confessionem illius, qui non potest de nouo actum facere, cap. 18. nu. 27.*
  - 2 *Causa principalis differt à causa appellationis, cap. 77. nu. 30.*
  - 2 *Causa alimentorum compensationem non admittit, cap. 83. nu. 4.*  
*Item causa alimentorum futurorum negotiam principale suspendit, & si alimenta sint illiquida, de eo non cognoscitur, nisi offerratur cautio, vel depositum fiat per illorum cautione, ibidem. nu. 8. 10. & 11.*
  - 2 *Causa priuilegiata respectu processus alterius cause concursus non admittit, cap. 83. nu. 9.*
  - 1 *Causa beneficiales citius, quàm fieri potest, terminari debent, cap. 87. nu. 43.*
  - 1 *Cedens alicui omnia iura sibi competentia contrã alterum, videtur etiam cedere potestatem capiendi auctoritate propria ei in instrumento concessa cap. 40. nu. 1.*
  - 1 *Cedens scienter rem alienam, aut alienari prohibitam tenetur de euictione, et ad interesse, quamuis in contractu sit appositum pactum, quod in casu euictionis liceat cessionario redire ad primã iura perinde, ac si instrumentum factum non fuisset, cap. 19. nu. 12.*
  - 1 *Cedula priuata, seu apocha, quando dicatur sufficienter recognita, & quam fidem faciat; Item*  
*quando praiudicet posterioribus creditoribus habentibus hypothecam, seu pignus ex publico instrumento, cap. 79. per totum.*
  - 1 *Census simpliciter impositus super pradio, cuius medietas est prohibita alienari, quo ad partem liberam sustinetur, etiam si census sit impositus super pradio designato cum suis confinibus, cap. 72. na. 1. & 4.*  
*Census impositio valet, quamuis totum pradium sit prohibitum alienari, si prohibitio sit nuda ab omni causa, tam expressa, quam tacita, ibidem numero 5.*
  - 2 *Census impositio super re subiecta fideicommissò, & expressè alienari prohibita ab initio sustinetur, cap. 61. nu. 1.*  
*Census non obligat præcisè venditorem ad transferendum dominium rei in emptorem, sed tantum ad interesse, ibid. nu. 2. & 6.*  
*Census impositio valet in pradiu venditoris scientis pradium esse subiectum fideicommissò, & expressè alienari prohibitum, licet secus sit quo ad pradiu emptoris talem notitiã non habentis, ibid. nu. 5.*
  - 2 *Census durat, & illius fructus emptori debentur etiam post relaxationem mandati pro restitutione sortis principalis, quando talis relaxatio sit solum ad effectum deponendi ipsam sortem, donec venditor doceat bona esse libera, vel adimpleat promissa in instrumento, cap. 61. nu. 7.*  
*Idem est, quamuis mandatum fuerit relaxatum ad effectum consignandi sortem ipsi emptori, donec ea in effectu restituatur, ibid. nu. 8.*  
*Amplia, ut fructus census currant vsque ad restitutionem sortis principalis, etiam quãdo fors fuit sequestrata in manibus venditoris, ibidem numero 9.*
  - 2 *Census parie inuita, non potest extinguere pro parte, cap. 61. nu. 10.*
  - 1 *Censio rei feudalis nouum consensum Domini non requirit, quando in concessione ipse Dominus consentit, quod res posset vendi, & alienari, cap. 40. nu. 2.*
  - 2 *Censio nomen non extinguit, pagin. 177. num. 3.*
  - 1 *Cessionarius intentans vtilem actionem ex cessione, non debet illam fundare super obligatione, & hypotheca fundata in personam suam, sed in personam cedentis, & petere adiudicari sibi, cap. 40. nu. 3.*  
*Cessionarius potest petere assistentiam ex hypotheca, & potestatem capiendi cedenti competentem, & petere feudum sibi adiudicari, dummodo in adiudicatione nouus consensus Domini interueniat, ibidem nu. 5.*
  - 1 *Cessionarius tenetur ea omnia adimplere, ad quã ipse cedens se obligauit, cap. 88. nu. 10.*  
*Cessionario obstat exceptio, quã repellit quoque ipsum cedentem, ibid. nu. 13.*
  - 2 *Cippus domus quando est vocatus solum succedunt illi, qui sunt in rerum natura tempore purificati fideicommissi, nisi adsint verba ( in perpetuum ) cap. 50. nu. 7.*
  - 1 *Citatio in relaxatione mandati vigore sententiã requiritur*